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نمایش گل و گیاه در مشهد
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد 
گفت: بیستمین نمایشگاه بین المللی گل و گیاه از ۲۰ تا ۲۴ 
اردیبهشت به مدت ۵ روز از ساعت ۱۶ تا ۲۲ در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی مشهد برگزار می شود.
به گزارش همشهری، حسین مختاری اظهار کرد: توسعه 
و نگهداری فضای سبز یکی از مهم ترین مؤلفه های توسعه 
شهری است که تمام شهروندان و سازمان ها باید در این مسیر 

مدیریت شهری را یاری کنند.
وی با بیان اینکه در این نمایشگاه ۱۷۰ شرکت کننده در ۵۰۰ 
غرفه از تهران، مازندران، گیان، مرکزی، همدان، کرمان، 
اصفهان و قم حضور دارند، افزود: در سالن های فردوسی 
فروش گل و گیاه، سالن بهار گلخانه ها و تجهیزات باغبانی و 
گلخانه  ای و سالن انوری تجهیزات باغبانی و پارکی را خواهیم 
داشت. سالن ابوسعید مولوی و تالار B1 و B2 نیز در اختیار 
سازمان قرار دارد. فضای باز نمایشگاه نیز جهت فروش گل 

و گیاه است.
به گفته مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
مشهد، زمینه فعالیت شرکت کنندگان در نوزدهمین 
نمایشگاه بین المللی گل و گیاه مشهد شامل گل  های 
آپارتمانی و تزیینی، گل های بیرونی، گل های شاخه 
 بریده، انواع گلدان ها، کود و بذر، ادوات باغبانی و تجهیزات

 پارکی است.
وی با بیان اینکه المان های باغ های متحرک، محله وارونه، 
جاذبه های بومگردی، خاطره و باغ کودک، زیرواسکیپ، 
تراس سبز، کیک گل، باغ کتاب و ... به نمایشگاه منتقل 
 شده است، عنوان کرد: همزمان با ایام برگزاری نمایشگاه،
3 نشست تخصصی علمی و آموزشی با حضور استادان مطرح 
حوزه فضای سبز از سوی سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری مشهد برگزار می شود. این نشست ها شامل نشست 
تخصصی مدیریت هوشمند یکپارچه فضای سبز در تاریخ 
۲۱ اردیبهشت، کشاورزی شهری در چارچوب گلخانه های 
کوچک مقیاس در تاریخ ۲3 اردیبهشت و اقتصاد فضای سبز 

در تاریخ ۲۴ اردیبهشت در ساعت ۱۸ تا ۲۰ است.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای  سبز شهرداری مشهد 
درباره اهداف برگزاری این نمایشگاه در بیستمین دوره خود 
نیز گفت: این نمایشگاه هرسال با هدف فرهنگسازی، آشنایی 
مردم با گل  و  گیاهان و جدیدترین فناوری های پرورش 
گیاهان برگزار و فرصتی برای درآمدزایی و اشتغال زایی 
تولیدکنندگان خرد محسوب می شود که سازمان پارک ها و 
فضای  سبز شهرداری مشهد با برگزاری آن، حلقه ارتباطی 
خوبی میان تولیدکنندگان گل  و  گیاه و مردم برقرار می کند.

آن طور که مختاری توضیح داد سازمان پارک ها در این دوره 
از نمایشگاه در سالن مفاخر مولوی، ابوسعید و هشت ضلعی 
ورودی نمایشگاه، برنامه های مختلفی برای استقبال از 
شهروندان دارد؛ این اقدامات شامل ترکیبی از باغ های 
مختلف نظیر باغ کودک و باغ کتاب، کشاورزی شهری، 
المان های شهری، خشک منظر و فضاسازی بخشی از محوطه 

بیرونی نمایشگاه است.
مختاری با تأکید بر جانمایی المان های متنوع در نمایشگاه 
گل مشهد بیان کرد: المان های شهری با موضوع های مختلف 
 برای نمایشگاه انتخاب شده اند؛ المان »کتاب«، المان
»محله ما« که شبیه ساز فرهنگ محله سبز است، المان 
»جاذبه های بومگردی« به صورت دو بعدی، »چترگل«، خانه 
»وارونه« و »قاب گل« شاخص ترین المان های نمایشگاه 

امسال گل و گیاه مشهد است.
مختاری با اشاره به اینکه این نمایشگاه یکی از 
پرطرف دارترین نمایشگاه هایی است که هر سال برگزار 
می شوند، گفت: با توجه  به اشتیاق و عاقه مردم به حضور 
در این نمایشگاه و استفاده از فضای آن، امسال نیز همانند 
سال های گذشته تاش کردیم با به کارگیری گونه های 
گیاهی جدیدتر و متنوع تر، فضای جذابی برای شهروندان 

فراهم کنیم.

عدد خبرخراسان رضویخبر روز 

مسئول بسیج سازندگی مازندران از 
راه اندازی ۱۰دهکده اقتصاد مقاومتی 
برای توسعه اشتغال و تحقق شعار سال و 
رشد تولید در استان خبر داد. به گزارش 
مهر، محمدمهدی اقبال پور افزود: در 
حوزه آبرسانی ساخت ۱۹مجتمع آبرسانی 
شامل ۱۰شهرستان و ۲۰۰روستای تحت 
پوشش شروع شده است و تاکنون نزدیک 

۲۰۰میلیارد تومان هزینه شده است.

10
دهکده    

مازندران

 مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان غربی از 
استقرار ۳۰۰خانوار متاثر از زلزله ۱۳مهر 
سال گذشته در منازل خود خبر داد. به 
گزارش تسنیم، جعفر برزگر با اشاره به 
انجام فعالیت های عمرانی در راستای 
بازسازی منازل آسیب دیده از زلزله های 
سال گذشته شهرستان خوی اظهار کرد: 
بر اثر زلزله ۱۳مهر که به عنوان نخستین 
زلزله در این شهرستان محسوب می شود، 
۱۱۰۰واحد احداثی داشتیم که در بخش 
مرکزی و روستاهای اطراف این بخش 

قرار داشتند. 

 ۳00
خانوار     

آذربایجان غربی

عکس خبر

خبر

تردد خطرناک اهالی روستاهای عنافچه با قایق     
دهستان عنافچه ازتوابع شهرستان باوی در شمال اهواز واقع 
شده است. پل شناور پی ام پی گروه ۴۲۲ مهندسی رزمی اهواز 
ازسال ۱۳۹۳ تاکنون به منظور تسهیل درتردد اهالی دهستان 

عنافچه که بالغ بر ۴۳روستا را شامل می شود نصب و روانه شده 
است. اما با هر بارندگی و بالاآمدن آب رودخانه کارون این پل زیر 

 آب می رود و راه ارتباطی روستاها هم قطع می شود.  
عکس: تسنیم

خوزستان

خراسا ن شمالی

استاندار گیان با بیان اینکه برای جوانی 
جمعیت باید کارهای علمی و تحقیقی گزارش

 انجام شود، اعام کرد در برنامه افق
۱۰ ساله باید شرایط استان در یک برنامه ۵ ساله دیده و 

سپس اقدامات بعدی انجام شود. به گزارش مهر، اسدالله 
عباسی در جلسه ستاد جمعیت و جوانان و شورای سالمندان 
با بیان اینکه توجه به مسائل فرهنگی در کنار مسائل 
اقتصادی حائز اهمیت است، گفت: »سیاست های جوانی 
جمعیت باید مورد توجه همه دستگاه های ذیربط قرار گرفته 
و پیاده سازی  شود.« استاندار گیان با بیان اینکه پیری 
جمعیت یکی از مهم ترین معضات استان گیان است، 
عنوان کرد: »رویکرد دولت ارائه بسته های حمایتی برای 

جوانی جمعیت است.« او با اشاره به اینکه دانشگاه علوم 
پزشکی و بهورزان باید علت کاهش رشد جمعیت را رصد و 
ارزیابی کنند، یادآور شد: »افزایش سالمندی افزایش 
هزینه های بخش بهداشت و درمان را در پی دارد لذا باید 
چاره ای اساسی برای این موضوع اندیشیده شود.« عباسی با 
تأکید بر گسترش فرهنگ فرزندآوری توسط رسانه ها گفت:  
» دستگاه های اجرایی نیز باید برای رشد و جوانی جمعیت 

کارهای عملی مؤثر انجام دهند.«

 خراسا ن شمالی
 میزبان جشنواره اسب ترکمن

رئیس هیأت سوارکاری خراسان شمالی گفت: در نیمه اول 
خرداد سال جاری، بجنورد میزبان جشنواره زیبایی اسب 
اصیل ترکمن خواهد بود. به گزارش فارس، محمدتقی ولیان، 
اظهار کرد: هفدهمین جشنواره ملی زیبایی اسب اصیل 
ترکمن با حضور داوران بین المللی در بجنورد برگزار می شود.

رئیس هیأت سوارکاری خراسان شمالی افزود: این جشنواره 
با هدف شناساندن و به نمایش گذاشتن اسب اصیل ترکمن 
برگزار خواهد شد تا عاقه مندان جدیدی را به سمت این 

صنعت هدایت کند.
ولیان با اشاره به اینکه این نوع جشنواره ها هم باعث ایجاد 
شور و نشاط در جامعه و همچنین نمایش زیبایی هاي استان 
خواهد شد، تصریح کرد: این جشنواره در محل پارک بابامان 
برگزار خواهد شد و عاقه مندان می توانند برای حضور در این 

جشنواره در نیمه اول خرداد ماه در این مکان حاضر شوند. 

 
کم آبي، تنش آبي و خشكسالي در روستاها به 
اجراي طرح آبرساني به استان هاي کشور منجر 
شده است. طرح آبرساني به روستاها از ابتداي 
دولت سیزدهم شروع شده و قرار است در مدت 
3 سال به بخش بزرگي از روستاهاي کشور 
آبرساني شود. البته در حال حاضر آبرساني 
نزدیك به 300 روستا در 5 استان انجام شده 
است. استان هاي زنجان، آذربایجان شرقي، 
خراسان شمالي، کرمان و هرمزگان در اجراي 

طرح آبرساني پیشتاز هستند. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان زنجان معتقد است طرح 
آبرسانی به 5۷ روستای استان با حمایت های 
 صورت گرفته و همت بسیج سازندگی بیش از

۹۴ درصد پیشرفت فیزیكی دارد و به مراحل 
پایانی رسیده است. علیرضا جزءقاسمي پیش تر 
گفته بود: »هدف ما تامین آب پایدار برای روستاها 
است که این موضوع از طریق سدهای در حال 
احداث در استان عملیاتی می شود.«  طرح 
آبرساني در روستاها در استان ها با اولویت بندي 
همراه است. چنانكه روستاهایي که در محرومیت 
بیشتري قرار دارند، شناسایي شده و گاهي 
آبرساني در این روستاها فوري صورت مي گیرد تا 
مردم از نعمت آب بهره مند شود. به همین دلیل، 
اجراي طرح آبرساني در مراحل مختلفي انجام 
 مي شود تا از مشكل کم آبي یا بي آبي در روستاها

 جلوگیري شود.  

بهروز قلی پورگزارش
روزنامه نگار

لزوم کارهای علمی و تحقیقی 
برای جوانی جمعیت گیلان 

آ برسانی به 286 روستا در 5 استان
 طرح های آبرسانی در روستاهای استان  زنجان، آذربایجان شرقی، خراسان شمالی،کرمان

و هرمزگان طی روزهای گذشته بهره برداری یا آغاز شد 

افتتاح

21
طرح آبرسانی

برخورداری آب

6500
خانوار

شبکه توزیع

145
کیلومتر

اولویت فوری 

6
روستا

اولویت آبرسانی

14
روستا

تنش آبی

160
روستا

خط آبرسانی

8
روستا

تنش حاد آبی

27
روستا

تنش آبی

283
روستا

وضعیت طرح آبرسانی در استان کرمان

وضعیت طرح آبرسانی در استان هرمزگان

وضعیت طرح آبرسانی در خراسان شمالی

وضعیت طرح آبرسانی در استان آذربایجان شرقی

وضعیت طرح آبرسانی در استان زنجان

آبرسانی

73
روستا

آب رسانی  ۱۴۰۱

8
روستا

هزینه کرد  

2000
میلیارد ریال

جمعیت روستایی

44
درصد 

تنش آبی

283
روستا

تنش حاد آبی

27
روستا

آبرسانی

121
روستا

پیشرفت فیزیکی

85
درصد

برخورداری از آب  

50
هزار نفر

قنات

28
رشته 

۳ شهر

6000
احداث کانال

آبرسانی خداآفرین

106
میلیارد تومان

آبرسانی

57
روستا

لوله گذاری

80
کیلومتر

پیشرفت فیزیکی

94
درصد

هزینه اجرای طرح

68
میلیارد تومان

مرحله دوم طرح

157
روستا

  آبرسانی سلطانیه

9
طرح

بجنورد     وضعیت طرح آبرسانی در استان خراسان شمالی
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